
INFORMACJE DLA RODZICÓW DZIECI  

O SPECJALNYCH POTRZEBACH EDUKACYJNYCH 

 

 

Drodzy Rodzice!  

W wyniku sytuacji epidemiologicznej w kraju wprowadzono zdalne nauczanie dzieci                   

i młodzieży, które nastręcza wiele trudności zarówno nauczycielom, uczniom, jak i samym 

wychowankom, a także ich rodzicom. W obecnej sytuacji Państwa rola – rodziców, którzy 

wspierają swoje dzieci w uczeniu się w domu – nabiera nowego znaczenia.   

Wychodząc naprzeciw potrzebom, trudnościom, a także niepewnościom rodziców 

pragniemy przekazać wskazówki, informacje, a także przydatne adresy stron internetowych,                   

z których możecie Państwo skorzystać. Narzędzia i aplikacje wykorzystywane do 

kontynuowania nauki na odległość, mogą także wspierać rozwijanie pasji oraz zainteresowań 

Państwa dzieci i na stałe stać się ważnym elementem ich kształcenia.  

W obecnej sytuacji nauka w domu jest koniecznością. Trzeba jednak pamiętać, że ten 

szczególny czas powinien być przeznaczony nie tylko na naukę, ale także na rozwijanie pasji                          

i zainteresowań dziecka oraz na odpoczynek i wzmacnianie relacji rodzinnych.  

 

RODZICU!!! 

Pozostając w domu, zwróć uwagę na istotne aspekty wspierające rozwój małego 

dziecka, przede wszystkim na: 

 

1. Atmosferę spokoju, radości. 

W kontaktach z dzieckiem zachowaj spokój i optymizm – komfort psychiczny 

rodzica jest elementem wspierania jego rozwoju, rozsądnie i odpowiedzialnie 

przekazuj informacje na temat obecnej sytuacji, bądź z dzieckiem w kręgu jego 

zainteresowań, dostarczaj sobie i dziecku okazji do przeżywania radości, odprężenia, 

komfortu fizycznego i psychicznego.  

2. Strukturę dnia. 

W obecnej sytuacji dzieci nie uczęszczają do placówek opiekuńczo-

edukacyjnych, a co najmniej jeden z rodziców nie chodzi do pracy, dlatego w domach 

panuje inny porządek dnia. Uporządkuj, zaplanuj i omów w rodzinie nową strukturę 

dnia. Zarówno dziecku, jak również jego rodzicom pomaga powtarzalność                                           

i przewidywalność zdarzeń, w miarę stała struktura organizująca życie rodziny.  

 

 



3. Aktywność. 

Poszukuj nowych możliwości zapewnienia dziecku aktywności stosowanych 

do jego wieku, potrzeb i zainteresowań. Angażuj dziecko w codzienne rutynowe 

czynności rodziny: sprzątanie, gotowanie, wspólne posiłki, pranie. Wszystkie 

codzienne sytuacje są drugą okazją do poznawania najbliższego otoczenia – nauki 

nowych pojęć, relacji między przedmiotami, funkcji przedmiotów. Pomóż dziecku 

odkrywać bogactwo domowego środowiska, obserwując, co przyciąga jego uwagę i 

wzbudza ciekawość. Codzienne czynności są dobrą okazją do uczenia się.  

4. Czas na zabawę. 

Baw się razem z dzieckiem, bądź jego partnerem w zabawie, zadbaj o dobry 

kontakt/interakcję, zejdź do poziomu dziecka, by mieć z nim kontakt wzrokowy                               

i emocjonalny, wykorzystuj zabawy z naprzemiennym uczestniczeniem w aktywności 

(raz ty, raz ja).  

5. W interakcji z dzieckiem wykorzystuj strategie proponowane przez specjalistów, 

obserwowane w czasie zajęć WWR.  

6. Odpowiedni dobór zabawek i wspólnego działania. 

Podążaj za zainteresowaniem dziecka, oferuj mu wybór, pomagaj dyskretnie, 

by pozwolić dziecku odnosić sukces.  

7. Komunikację. 

Więcej czasu spędzanego razem z dzieckiem w domu to okazja do 

wzmocnienia więzi emocjonalnej i społecznej, budowania relacji a także rozwijania 

komunikacji                         z dzieckiem i wspierania jego rozwoju językowego. To 

czas na wysłuchanie dziecka, także dziecka niemówiącego, które używa innych niż 

mowa środków komunikacji.  

8. Kontakt z zespołem specjalistów. 

Utrzymuj stały kontakt ze specjalistą, który zna dziecko i jego potrzeby 

rozwojowe, ustal z nim wspólnie kierunki działań, korzystaj z porad i konsultacji 

dostosowanych indywidualnie dla Twojego dziecka, pytaj, jak wykorzystać 

możliwości związane z nietypową sytuacją izolacji domowej. Tak jak i do tej pory, 

możesz także skontaktować się z nauczycielami przez telefon, e-mail, messengera, 

whatsapa i inne środki komunikacji.  

 

Drodzy Rodzice, zawsze możecie poprosić o wsparcie specjalistę realizującego do tej 

pory zajęcia zarówno rewalidacyjne, jak i z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju                                  

z waszym dzieckiem polegające np. na przekazaniu rodzicom ćwiczeń doskonalących                                 

i utrwalających nabyte umiejętności oraz dokładnych instrukcji, jak te ćwiczenia wykonywać. 



 

O CZYM NALEŻY PAMIĘTAĆ!!! 

 Tylko pozytywne relacje z dzieckiem są podstawą do efektywnej pracy. 

 Każde dziecko pracuje swoim własnym tempem, należy pamiętać o jego 

uzdolnieniach a także ograniczeniach. 

 Należy pozytywnie wzmacniać postępy dziecka. 

 

 

Zachęcamy do skorzystania z materiałów edukacyjnych zamieszczonych na stronach:  

 https://www.ore.edu.pl/2015/03/wczesne-wspomaganie-rozwoju-dziecka-wwrd/ ; 

 https://www.gov.pl/web/edukacja/nauka-zdalna ; 

 https://www.gov.pl/web/edukacja/lekcje-z-internetu ; 

 https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/nauczycielu-poprowadz-lekcje-online. 

 

oraz korzystając z przygotowanych programów telewizyjnych: 

 od poniedziałku, 16 marca br. TVP, TVP ABC oraz TVP Kultura rozpoczynają 

emisję specjalnych pasm edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Oferta zawiera nie 

tylko filmy fabularne, dokumentalne, propozycje publicystyczne, ale również 

produkcje Teatru Telewizji, dostosowane do podstawy programowej. 

 Specjalne kolekcje dla dzieci i młodzieży na TVP Vod. 

 Dodatkowym działaniem podjętym przez Telewizję Polską jest udostępnienie w 

paśmie TVP Vod czterech specjalnych kolekcji zawierających materiały podzielone 

na kategorie dostosowane zarówno do najmłodszych, jak i starszych uczniów, np.: 

Kolekcja dla dzieci  „To się nie nudzi”– bajki, filmy familijne, programy 

rozrywkowe, archiwalne seriale i  spektakle dla młodych widzów. 

 

Portale internetowe dla dzieci w wieku przedszkolnym:  

 http://www.lulek.tv  

Można się tu nauczyć liczyć, czytać, pisać, określać nazwy miesięcy czy poznawać 

godziny na zegarze. Pokazujemy dzieciom nuty, pomagamy zapamiętać numery alarmowe, 

czy pierwsze słowa w języku angielskim. Zachęcamy do czytania książek, rysowania na 

kartce, śpiewania. Przekonujemy, że warto myć zęby, a mycie głowy wcale nie jest takie 

straszne.  

 http://www.buliba.pl  

 

 http://www.matematyczne zoo.pl 

 

https://www.ore.edu.pl/2015/03/wczesne-wspomaganie-rozwoju-dziecka-wwrd/
https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/nauczycielu-poprowadz-lekcje-online
https://vod.tvp.pl/kolekcja/to-sie-nie-nudzi,47078659
http://www.buliba.pl/


 

Wartościowe, edukacyjne gry dla dzieci:  

▪ http://ciufcia.pl  - Strona zawiera darmowe gry flash dla dzieci w wieku od 4-6 lat.  

▪ http://www.domowyprzedszkolak.pl   

Bogata baza materiałów dla nauczycieli i rodziców, które pomogą w zorganizowaniu 

zajęć w przedszkolu czy domu.  

 

▪ http://opiekun.pl/strony-dla-dzieci.php  

 

Dziecięce gry i zabawy: 

▪ http://dla-dzieci.com.pl  

Strona adresowana do dzieci, rodziców i nauczycieli, zawiera łamigłówki, 

kolorowanki, gry edukacyjne. 

 

 

Zapraszamy do zabaw sensorycznych:  

https://mojedziecikreatywnie.pl/2016/04/zabawy-dla-dzieci-w-przedszkolu/ 

 

 

W obecnej formie edukacji Wasza pomoc i wsparcie są dla nas szczególnie ważne. 

Obecnie jesteście dla nas jedynym źródłem wiedzy o dziecku i jego edukacyjnych postępach. 

Zachęcamy do stałego kontaktu i wymiany doświadczeń. Czekamy również na Państwa 

propozycje wspólnych gier, zabaw i innych aktywności. Pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 

 

https://mojedziecikreatywnie.pl/2016/04/zabawy-dla-dzieci-w-przedszkolu/

